
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 30 с. Радищево 

муниципального образования Новокубанский район 
 

 

 

ПРИКАЗ 

30 сентября 2022г.                          №  311                                                                               

                   

 

Об усилении мер антитеррористической защищенности  

в МОБУООШ № 30 им. И.Я. Сальникова с. Радищево 

 
На основании письма Управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанского района от 30.09.2022 №535 «Об 

усилении мер антитеррористической защищенности в образовательных 

организациях» и в целях усиления мер безопасности, повышения состояния 

защищенности образовательных организаций от угроз криминального и 

террористического характера п р и к а з ы в а ю: 

1. Сытниковой Елене Павловне, заместителю директора по УВР, принять меры 

упреждающего характера в МОБУООШ № 30 им. И.Я. Сальникова с. Радищево по 

обеспечению антитеррористической безопасности согласно требованиям 

постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. №2 1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)». 

2. Сытниковой Елене Павловне, заместителю директора по УВР, в срок до 5 

октября 2022 г. с привлечением сотрудников Росгвардии и МВД обеспечить 

проведение инструктажей с сотрудниками охранных и работниками образовательных 

организаций, внеплановых практических занятий и инструктажей о порядке действий 

при обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и подозрительных 

предметов, при угрозе совершения террористического акта с работниками, 

находящимися в настоящее время в образовательных организациях, расположенных 

на территории муниципального образования, а также внеочередных проверок систем 

и оборудований на объектах (территориях).  

3. Блохниной Галине Николаевне, охраннику школы, усилить меры 

пропускного режима в МОБУООШ № 30 им. И.Я. Сальникова с. Радищево, в том 

числе по выявлению детей и взрослых, склонных к рискованному, противоправному 

поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни и здоровью людей; 



4. Классным руководителям 1-9 классов на особый контроль взять 

сопровождение детей, состоящих на всех видах профилактического учета, детей 

«группы риска», а также обучающихся с отклоняющимся поведением. 

5. В случае возникновения чрезвычайных происшествий незамедлительно 

информировать органы внутренних дел, и начальника управления образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район. 

6. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Сытникову 

Елену Павловну, заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор МОБУООШ № 30 
им. И.Я. Сальникова с. Радищево      М.Н. Бурлова 


